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MEMORIAL JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO RDO 2019-196

Hernán Betancur G. <betancurhd@hotmail.com>
Lun 18/07/2022 15:31

Para: Oficina Reparto Centro Servicios Judiciales - Antioquia - Rionegro
<csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co>;g_restrepo33 <g_restrepo33@hotmail.com>
CC: Hernán Betancur G. <betancurhd@hotmail.com>



Hernán Darío Betancur G 
Abogado 

Universidad de Medellín 
Derecho Civil, Comercial y Administrativo 

betancurhd@hotmail.com  
320 6644210 

Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 
Rionegro -Antioquia  
E.S.D. 
 
 
Referencia: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO ART. 446 CGP. 
Demandante: PABLO RICO VELASCO Y OTRA 
Demandados:  WILSON EDUARDO GIRALDO ALZATE Y OTRA 
Radicado:   2019-196 
 
Toda vez que esta ejecutoriado el Auto del 09 de Marzo de 2021, que ordena 
seguir adelante con la ejecución, estoy aportando la Liquidación del Crédito 
hasta la fecha de su presentación.  
 
Igualmente, en memorial anterior solicite se apruebe la nueva dirección de la 
Acreedora Hipotecaria; en tanto, en dialogo sostenido telefónicamente con la 
señora ha expresado que la dirección correcta es la última aportada en el 
memorial. 
 
Le solicito al Despacho muy atentamente darle curso a la aprobación de esta 
dirección para la buena marcha del proceso.  
 
Informo al Despacho que ya se esta tramitando ante la Alcaldía Municipal de 
Marinilla, el secuestro de los Inmuebles, diligencia que se practicará el día 22 de 
Agosto de 2022 acorde a la programación de la Inspección de Policía 
competente. 
 
Adjunto liquidación por valor total de $1.080.216.369,53, resultado de sumar el 
valor del capital e intereses del pagaré de $300.000.000 y el pagaré de 
$120.000.000.  
 
Por su atención mil gracias.  
 
Atentamente, 
 
 
 
 

 
HERNAN DARIO BETANCUR GONZALEZ  
CC 70.079.172 
TP 77.266 CSJ 
 

mailto:betancurhd@hotmail.com


RADICADO: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: $300.000.000,00

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 
Anual 1.5

Nominal 
Mensual

Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses 
300.000.000,00 $0,00 Valor Folio 300.000.000,00          
300.000.000,00 300.000.000,00          

29-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 0,00% 2,34% 300.000.000,00 3 702.364,54               300.702.364,54          
01-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 0,00% 2,34% 300.000.000,00 31 7.257.766,95            307.960.131,50          
01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 0,00% 2,34% 300.000.000,00 30 7.023.645,44            314.983.776,94          
01-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% 300.000.000,00 31 7.452.376,02            322.436.152,96          
01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% 300.000.000,00 30 7.211.976,80            329.648.129,76          
01-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% 300.000.000,00 31 7.452.376,02            337.100.505,78          
01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% 300.000.000,00 31 7.556.624,43            344.657.130,21          
01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% 300.000.000,00 28 6.825.338,20            351.482.468,41          
01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% 300.000.000,00 31 7.556.624,43            359.039.092,84          
01-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% 300.000.000,00 30 7.309.984,96            366.349.077,80          
01-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% 300.000.000,00 31 7.553.651,12            373.902.728,92          
01-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% 300.000.000,00 30 7.309.984,96            381.212.713,88          
01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% 300.000.000,00 31 7.449.391,96            388.662.105,84          
01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% 300.000.000,00 31 7.449.391,96            396.111.497,80          
01-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% 300.000.000,00 30 7.209.088,99            403.320.586,79          
01-oct-17 31-oct-17 21,48% 32,22% 2,35% 0,00% 2,35% 300.000.000,00 31 7.299.793,82            410.620.380,61          
01-nov-17 30-nov-17 21,96% 32,94% 2,40% 0,00% 2,40% 300.000.000,00 30 7.203.312,48            417.823.693,10          
01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 0,00% 2,29% 300.000.000,00 31 7.086.022,41            424.909.715,51          
01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 0,00% 2,28% 300.000.000,00 31 7.061.835,83            431.971.551,34          
01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 0,00% 2,31% 300.000.000,00 28 6.465.706,37            438.437.257,71          
01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 0,00% 2,28% 300.000.000,00 31 7.058.811,08            445.496.068,80          
01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 0,00% 2,26% 300.000.000,00 30 6.772.499,35            452.268.568,15          
01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 0,00% 2,25% 300.000.000,00 31 6.986.121,69            459.254.689,84          
01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 0,00% 2,24% 300.000.000,00 30 6.713.767,78            465.968.457,61          
01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 0,00% 2,21% 300.000.000,00 31 6.861.518,21            472.829.975,82          
01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 0,00% 2,20% 300.000.000,00 31 6.834.093,94            479.664.069,76          
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 0,00% 2,19% 300.000.000,00 30 6.575.259,62            486.239.329,38          
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% 300.000.000,00 31 6.739.432,18            492.978.761,56          
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 0,00% 2,16% 300.000.000,00 30 6.480.560,80            499.459.322,36          
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 0,00% 2,15% 300.000.000,00 31 6.668.997,62            506.128.319,98          
01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 300.000.000,00 31 6.595.316,49            512.723.636,47          
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 0,00% 2,18% 300.000.000,00 28 6.106.560,31            518.830.196,78          
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 0,00% 2,15% 300.000.000,00 31 6.659.797,79            525.489.994,56          
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 300.000.000,00 30 6.430.120,83            531.920.115,40          
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 0,00% 2,15% 300.000.000,00 31 6.650.595,01            538.570.710,41          
07-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 0,00% 2,14% 300.000.000,00 30 6.424.180,71            544.994.891,12          
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 300.000.000,00 31 6.632.180,63            551.627.071,75          
23-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 300.000.000,00 31 6.644.458,19            558.271.529,94          
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 300.000.000,00 30 6.430.120,83            564.701.650,77          
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 300.000.000,00 31 6.576.866,70            571.278.517,48          
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 300.000.000,00 30 6.343.864,83            577.622.382,30          
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 300.000.000,00 31 6.518.364,21            584.140.746,51          
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 300.000.000,00 31 6.475.180,87            590.615.927,39          
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 300.000.000,00 29 6.141.040,25            596.756.967,64          
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 300.000.000,00 31 6.530.690,41            603.287.658,05          
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 300.000.000,00 30 6.242.395,69            609.530.053,74          
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 300.000.000,00 31 6.295.584,66            615.825.638,40          
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 300.000.000,00 30 6.071.451,49            621.897.089,90          
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 300.000.000,00 31 6.273.833,21            628.170.923,11          
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 300.000.000,00 31 6.326.629,65            634.497.552,75          
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 300.000.000,00 30 6.140.555,38            640.638.108,14          
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 300.000.000,00 31 6.264.506,12            646.902.614,26          
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 300.000.000,00 30 5.987.092,71            652.889.706,97          
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 300.000.000,00 31 6.067.934,88            658.957.641,85          
01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 300.000.000,00 31 6.024.069,19            664.981.711,04          
01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 300.000.000,00 28 5.503.328,61            670.485.039,65          
01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 300.000.000,00 31 6.052.276,25            676.537.315,90          
01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 300.000.000,00 30 5.826.709,70            682.364.025,60          
01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 300.000.000,00 31 5.992.695,49            688.356.721,09          
01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 300.000.000,00 30 5.796.344,74            694.153.065,83          
01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 300.000.000,00 31 5.980.136,41            700.133.202,24          
01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 300.000.000,00 31 5.998.972,97            706.132.175,21          
01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 300.000.000,00 30 5.790.267,77            711.922.442,98          
01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 300.000.000,00 31 5.948.714,67            717.871.157,65          
01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 300.000.000,00 30 5.814.567,70            723.685.725,35          
01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 300.000.000,00 31 6.067.934,88            729.753.660,23          
01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 300.000.000,00 31 6.130.484,22            735.884.144,46          
01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 300.000.000,00 28 5.717.177,56            741.601.322,02          
01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 300.000.000,00 31 6.382.426,30            747.983.748,32          
01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 300.000.000,00 30 6.349.822,10            754.333.570,42          
01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 300.000.000,00 31 6.763.890,82            761.097.461,24          
01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 300.000.000,00 30 6.749.021,56            767.846.482,81          
01-jul-22 16-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 300.000.000,00 16 3.736.638,28            771.583.121,09          

>>>> 300.000.000,00 2179 471.583.121,09$      -$                       771.583.121,09$        

$300.000.000,00
$471.583.121,09

$0,00
$471.583.121,09

$0,00
$771.583.121,09

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Liquidación del crédito, conforme lo dispuesto en el numeral 4 del art. 446 del Codigo General del Proceso

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se
pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.Tasa nominal mensual pactada             >>>

INTERESES PLAZO

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

SUBTOTALES:

SALDO CAPITAL
 TOTAL INTERESES

TOTAL ABONOS
SALDO INTERESES

TOTAL: CAPITAL + INTERESES - ABONOS

1



RADICADO: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: $120.000.000,00

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 
Anual 1.5

Nominal 
Mensual

Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses 
120.000.000,00 $0,00 Valor Folio 120.000.000,00          
120.000.000,00 120.000.000,00          

29-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 0,00% 2,34% 120.000.000,00 3 280.945,82               120.280.945,82          
01-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 0,00% 2,34% 120.000.000,00 31 2.903.106,78            123.184.052,60          
01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 0,00% 2,34% 120.000.000,00 30 2.809.458,18            125.993.510,78          
01-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% 120.000.000,00 31 2.980.950,41            128.974.461,18          
01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% 120.000.000,00 30 2.884.790,72            131.859.251,90          
01-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% 120.000.000,00 31 2.980.950,41            134.840.202,31          
01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% 120.000.000,00 31 3.022.649,77            137.862.852,09          
01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% 120.000.000,00 28 2.730.135,28            140.592.987,36          
01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% 120.000.000,00 31 3.022.649,77            143.615.637,14          
01-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% 120.000.000,00 30 2.923.993,98            146.539.631,12          
01-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% 120.000.000,00 31 3.021.460,45            149.561.091,57          
01-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% 120.000.000,00 30 2.923.993,98            152.485.085,55          
01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% 120.000.000,00 31 2.979.756,78            155.464.842,34          
01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% 120.000.000,00 31 2.979.756,78            158.444.599,12          
01-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% 120.000.000,00 30 2.883.635,60            161.328.234,72          
01-oct-17 31-oct-17 21,48% 32,22% 2,35% 0,00% 2,35% 120.000.000,00 31 2.919.917,53            164.248.152,25          
01-nov-17 30-nov-17 21,96% 32,94% 2,40% 0,00% 2,40% 120.000.000,00 30 2.881.324,99            167.129.477,24          
01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 0,00% 2,29% 120.000.000,00 31 2.834.408,96            169.963.886,20          
01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 0,00% 2,28% 120.000.000,00 31 2.824.734,33            172.788.620,54          
01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 0,00% 2,31% 120.000.000,00 28 2.586.282,55            175.374.903,09          
01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 0,00% 2,28% 120.000.000,00 31 2.823.524,43            178.198.427,52          
01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 0,00% 2,26% 120.000.000,00 30 2.708.999,74            180.907.427,26          
01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 0,00% 2,25% 120.000.000,00 31 2.794.448,68            183.701.875,94          
01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 0,00% 2,24% 120.000.000,00 30 2.685.507,11            186.387.383,05          
01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 0,00% 2,21% 120.000.000,00 31 2.744.607,28            189.131.990,33          
01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 0,00% 2,20% 120.000.000,00 31 2.733.637,57            191.865.627,90          
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 0,00% 2,19% 120.000.000,00 30 2.630.103,85            194.495.731,75          
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% 120.000.000,00 31 2.695.772,87            197.191.504,62          
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 0,00% 2,16% 120.000.000,00 30 2.592.224,32            199.783.728,94          
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 0,00% 2,15% 120.000.000,00 31 2.667.599,05            202.451.327,99          
01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 120.000.000,00 31 2.638.126,60            205.089.454,59          
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 0,00% 2,18% 120.000.000,00 28 2.442.624,12            207.532.078,71          
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 0,00% 2,15% 120.000.000,00 31 2.663.919,11            210.195.997,83          
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 120.000.000,00 30 2.572.048,33            212.768.046,16          
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 0,00% 2,15% 120.000.000,00 31 2.660.238,00            215.428.284,16          
07-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 0,00% 2,14% 120.000.000,00 30 2.569.672,28            217.997.956,45          
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 120.000.000,00 31 2.652.872,25            220.650.828,70          
23-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 120.000.000,00 31 2.657.783,28            223.308.611,98          
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 120.000.000,00 30 2.572.048,33            225.880.660,31          
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 120.000.000,00 31 2.630.746,68            228.511.406,99          
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 120.000.000,00 30 2.537.545,93            231.048.952,92          
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 120.000.000,00 31 2.607.345,68            233.656.298,60          
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 120.000.000,00 31 2.590.072,35            236.246.370,95          
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 120.000.000,00 29 2.456.416,10            238.702.787,05          
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 120.000.000,00 31 2.612.276,16            241.315.063,22          
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 120.000.000,00 30 2.496.958,28            243.812.021,50          
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 120.000.000,00 31 2.518.233,86            246.330.255,36          
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 120.000.000,00 30 2.428.580,60            248.758.835,96          
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 120.000.000,00 31 2.509.533,28            251.268.369,24          
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 120.000.000,00 31 2.530.651,86            253.799.021,10          
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 120.000.000,00 30 2.456.222,15            256.255.243,25          
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 120.000.000,00 31 2.505.802,45            258.761.045,70          
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 120.000.000,00 30 2.394.837,09            261.155.882,79          
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 120.000.000,00 31 2.427.173,95            263.583.056,74          
01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 120.000.000,00 31 2.409.627,67            265.992.684,42          
01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 120.000.000,00 28 2.201.331,44            268.194.015,86          
01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 120.000.000,00 31 2.420.910,50            270.614.926,36          
01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 120.000.000,00 30 2.330.683,88            272.945.610,24          
01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 120.000.000,00 31 2.397.078,20            275.342.688,44          
01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 120.000.000,00 30 2.318.537,90            277.661.226,33          
01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 120.000.000,00 31 2.392.054,56            280.053.280,90          
01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 120.000.000,00 31 2.399.589,19            282.452.870,08          
01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 120.000.000,00 30 2.316.107,11            284.768.977,19          
01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 120.000.000,00 31 2.379.485,87            287.148.463,06          
01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 120.000.000,00 30 2.325.827,08            289.474.290,14          
01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 120.000.000,00 31 2.427.173,95            291.901.464,09          
01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 120.000.000,00 31 2.452.193,69            294.353.657,78          
01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 120.000.000,00 28 2.286.871,03            296.640.528,81          
01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 120.000.000,00 31 2.552.970,52            299.193.499,33          
01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 120.000.000,00 30 2.539.928,84            301.733.428,17          
01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 120.000.000,00 31 2.705.556,33            304.438.984,50          
01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 120.000.000,00 30 2.699.608,62            307.138.593,12          
01-jul-22 16-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 120.000.000,00 16 1.494.655,31            308.633.248,44          

>>>> 120.000.000,00 2179 188.633.248,44$      -$                       308.633.248,44$        
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Liquidación del crédito, conforme lo dispuesto en el numeral 4 del art. 446 del Codigo General del Proceso

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se
pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.Tasa nominal mensual pactada             >>>

INTERESES PLAZO

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

SUBTOTALES:

SALDO CAPITAL
 TOTAL INTERESES

TOTAL ABONOS
SALDO INTERESES

TOTAL: CAPITAL + INTERESES - ABONOS
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